conformidade com os prazos e demais disposições aplicáveis da Lei das Sociedades por Ações, na versão 
impressa e digital do jornal “Diário de Notícias”, na edição do dia 25 de março de 2022. 6.2. Aprovou a 
destinação do lucro líquido do exercício social findo em 31 de dezembro 2021, no montante de 
R$377.077.497,66 (trezentos e setenta e sete milhões, setenta e sete mil, quatrocentos e noventa e sete 
reais e sessenta e seis centavos), da seguinte forma: (a) R$37.707.749,76 (trinta e sete milhões, 
setecentos e sete mil, setecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos), como constituição 
de partes beneficiárias conforme acordo de acionistas da Companhia; (b) R$22.864.000,00 (vinte e dois 
milhões e oitocentos e quatro mil reais), como juros sobre capital próprio, imputáveis aos dividendos,

[...]

sendo R$0,11738 para cada ação ordinária e preferencial classe “B” e R$0,104812 para cada ação 
preferencial classe “A”, objeto de deliberação e aprovação na Reunião do Conselho de Administração 
da Companhia realizada em 23 de dezembro de 2021, “ad referendum” desta Assembleia Geral 
Ordinária; (c) R$94.000.000,00 (noventa e quatro milhões de reais), como dividendos complementares 
sendo R$0,520458 para cada ação ordinária e para cada ação preferencial classe “B” e R$0,374259 para 
cada ação preferencial classe “A”, “ad referendum” desta Assembleia Geral Ordinária; e (d) 
R$222.505.747,90 (duzentos e vinte e dois milhões, quinhentos e cinco mil, setecentos e quarenta e 
sete reais e noventa centavos), como dividendos adicionais sendo R$0,918166 para cada ação ordinária 
e para cada ação preferencial classe “B” e R$1,355231 para cada ação preferencial classe “A”, “ad 
referendum” desta Assembleia Geral Ordinária. 6.2.1 Os pagamentos das partes beneficiárias, dos Juros 
sobre Capital Próprio e dividendos complementares e adicionais, acima mencionados, serão realizados 
no decorrer do exercício de 2022 sem ajuste aos acionistas. 6.3. Aprovou a verba anual de até 
R$510.000,00 (quinhentos e dez mil reais) como sendo a remuneração global da Administração, para o 
período de abril de 2022 a março de 2023 inclusive, cuja distribuição individual será deliberada pelo 
Conselho de Administração nos termos do Estatuto Social da Companhia. 7. Outros Assuntos de